
Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 

 

OZNÁMENÍ 

Ředitel Střední školy – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, Nábělkova 539/3 oznamuje, že 

v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dále v souladu s Volebním řádem 

školské rady vydaným Radou Zlínského kraje schváleným usnesením Rady Zlínského kraje č. 

0211/R07/12 ze dne 5. 3. 2012 vyhlašuje  

 

Volby do školské rady. 
 

1. Základní informace o volbách do školské rady: 

Školskou radu zřizuje zřizovatel, který stanoví počet jejích členů. Třetinu členů jmenuje zřizovatel, 

třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a třetinu volí pedagogičtí pracovníci. 

Všichni oprávnění voliči, kteří projeví o volbu člena školské rady zájem, obdrží v den voleb hlasovací 

lístek se jmény kandidátů. Na hlasovacím lístku je možno provádět úpravy pořadí členů tzv. 

preferenčními hlasy (zakroužkováním pořadového čísla před jménem kandidáta). Úprava hlasovacího 

lístku není podmínkou. Za platný hlas bude považován každý volební lístek, který nebude obsahovat 

nepovolené úpravy. Při sčítání hlasů bude bráno v úvahu pořadí kandidátů na hlasovacím lístku 

s ohledem na preferenční hlasy. Pořadí kandidátů určí volební komise losem. 

2. Informace o způsobu podávání a náležitostech návrhů na kandidáty na 

členy školské rady: 

Návrhy na kandidáty na členy školské rady z řad pedagogických pracovníků je možno podávat 

písemně v sekretariátu ředitele do 20. 6. 2024 – 10:00 hod.  

Návrhy na kandidáty na členy školské rady z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých 

žáků je možno podávat písemně v sekretariátu ředitele do 10. 4. 2024 – 10:00 hod. Členem školské 

rady může být každá fyzická osoba starší 18 let, plně způsobilá k právním úkonům, která vyslovila 

souhlas se svou kandidaturou a byla řádně zvolena v souladu se zákonem a volebním řádem. Součástí 

návrhu tedy musí být písemný souhlas kandidáta s kandidaturou (formulář obdržíte na sekretariátu 

ředitele). 

3. Datum, hodina a místo konání voleb: 

• Volby z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků se uskuteční v úterý 16. 4. 

2024 od 10:00 do 15:00 (pro zletilé žáky) a od 15:30 do 17:00 hodin (po třídních schůzích SRP 

SŠ-COPT Kroměříž) na chodbě v 1. poschodí před sekretariátem ředitele SŠ-COPT Kroměříž.  

• Volby z řad pedagogických pracovníků se uskuteční v úterý 25. 6. 2024 po 6. pedagogické 

radě v době od 14:30 do 15:30 v kongresovém sále školy.  

 

Voliči mají povinnost prokázat před hlasováním svou totožnost členům volební komise, budou-li 

k tomu vyzváni. 

 

 

V Kroměříži  2. 4. 2024 

 

 

Ing. Bronislav Fuksa 

ředitel SŠ-COPT Kroměříž 


